
Přehled umělých sladidel 
 

 

Tento materiál vznikl za podpory Ministerstva zdravotnictví České republiky.  
 
 

OBCHODNÍ NÁZEV SLOŽENÍ VLIV NA GLYKÉMII KONZISTENCE POUŽITÍ 

fruktóza fruktóza zvyšuje glykémii sypký prášek vaření, pečení 

sorbit potravinářský sorbit, sacharin zvyšuje glykémii sypký prášek vaření, pečení 

sladidlo 4x sladší než cukr fruktóza, acesulfam K zvyšuje glykémii sypký prášek vaření, pečení 

STARLinea na pečení fruktóza, sukralóza zvyšuje glykémii sypký prášek vaření, pečení 

sladidlo Fan cyklamát- 
sacharin 

cyklamát, sacharin nezvyšuje glykémii tabletky 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

sacharin Fan Sacharin nezvyšuje glykémii tabletky slazení nápojů 

univerzální sladidlo cyklamát, acesulfam K, sacharin nezvyšuje glykémii tabletky 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

SUALIN sacharin, aspartam nezvyšuje glykémii tabletky studená kuchyně, slazení nápojů 

DIAFAN sacharin, acesulfam K nezvyšuje glykémii tekuté sladidlo 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

KANDISIN sacharin, acesulfam K nezvyšuje glykémii tekuté sladidlo 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

CLIO prémium sacharin, aspartam nezvyšuje glykémii tabletky studená kuchyně, slazení nápojů 

CLIO tekutý sacharin, cyklamát nezvyšuje glykémii tekuté sladidlo 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

CLIO práškové cyklamát nezvyšuje glykémii sypký prášek vaření, pečení, studená kuchyně 

stevia steviol, erythritol nezvyšuje glykémii tabletky 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

Irbis sweet sypký Maltodextrin, aspartam 
při slazení nápojů - neovlivní glykémii, při náhradě cukru při 
přípravě moučníků - ovlivní glykémii 

sypký prášek 
vaření, pečení, studená kuchyně, 
slazení nápojů 

Irbis sweet tablety laktóza, aspartam nezvyšuje glykémii tabletky slazení nápojů 

Zdravíčko DiaChrom aspartam, trojmocný chrom nezvyšuje glykémii tabletky slazení nápojů 

DiaChrom se stévií steviol, trojmocný chrom nezvyšuje glykémii tabletky 
vaření, studená kuchyně, slazení 
nápojů 

DiaChrom se sukralózou 
maltodextrin, sukralóza, laktóza, 
trojmocný chrom 

při slazení nápojů - neovlivní glykémii, při náhradě cukru při 
přípravě moučníků - ovlivní glykémii 

sypký prášek 
vaření, pečení, studená kuchyně, 
slazení nápojů 

Hexol sacharin nezvyšuje glykémii 
tabletky nebo tekuté 
sladidlo 

studená kuchyně, slazení nápojů 

 


